УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

    От 24.03.2016

           № 187
О проведении в образовательных учреждениях                                                                        работ по благоустройству территории
В целях наведения в городе надлежащего санитарного состояния по окончании зимнего периода, руководствуясь Правилами санитарного состояния и благоустройства города Иванова, утвержденными решением Ивановской городской Думы от 27.06.2012   № 448,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Активизировать проведение «Санитарных дней» и организовать субботники по очистке от снега, мусора, улучшению санитарного состояния образовательного учреждения и прилегающей территории.
1.2. Организовать ремонт или замену контейнеров для бытового мусора и контейнерных площадок.
1.3. Провести работы по благоустройству территории, обрезку кустарников и деревьев (особенно в слабо освещенных местах), побелку деревьев, разбить клумбы, обеспечить систематический уход за зелеными насаждениями, газонами, цветниками.
1.4. Активизировать привлечение работников, обучающихся и их родителей к работам по благоустройству и уборке территории.
1.5. Еженедельно (по пятницам до 14-00) представлять в управление образования специалисту – куратору образовательного округа сведения о выполнении данного приказа и об итогах работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории по установленной форме приложения к настоящему приказу.
     2.    Отделу    материально-технического    обеспечения    (Лосеву М.А.)      оказывать содействие руководителям образовательных учреждений в организации                                                               производства работ по наведению надлежащего санитарного состояния.
     3.   Специалистам    управления    образования  обеспечить контроль за проведением мероприятий по благоустройству территорий образовательных учреждений в                                                                                   соответствии с закреплением учреждений.
   4.    Контроль за исполнением приказа возложить на Лосева М.А., заместителя        начальника управления.
Начальник управления

Е.А. Юферова

М.А. Лосев

59 45 44

Приложение

к приказу управления образования

Администрации города Иванова

от  24.03.2016            № 187
Сведения о проведении в городе работ по улучшению

благоустройства и санитарного состояния на ______
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Количество

	1.
	Проведено субботников
	единиц

	2.
	Проведено санитарных дней
	единиц

	3.
	Приняло участие в субботниках и санитарных днях
	человек

	4.
	Очищено от мусора территорий
	га

	5.
	Вывезено мусора
	куб. м

	6.
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	7.
	Отремонтировано:
дорог
Тротуаров

Павильонов на остановках городского

пассажирского транспорта

Пешеходных (декоративных) ограждений

Контейнеров и бункеров для сбора бытового мусора
	кв. м

кв. м

кв. м

шт.

	8.
	Посажено:

Деревьев

Кустарников

Цветов
	шт.

шт.

 шт.

	9.
	Окрашено фасадов зданий (включая частичный ремонт)
	единиц

	10.
	Приведено в порядок цоколей зданий
	кв. м

	11.
	Восстановлено номерных знаков и аншлагов
	шт.

	12.
	Установлено урн
	шт.

Руководитель учреждения _______________________ (Ф.И.О., подпись)

М.п.